che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Trattativa Diretta; 
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari al periodo necessario per lo svolgimento del 
Viaggio d’Istruzione di cui al presente documento; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in massimo € 66.150,00 
(sessantaseimilacentocinquanta/00) omnicomprensivi (€ 450,00 pro-capite) per n. 147 alunni 
partecipanti più 15 gratuità per docenti accompagnatori; 
CONSIDERATO che, è stata eseguita una indagine di mercato realizzata mediante avviso manifestazione 
di interesse prot. 13821 del 17/12/2025, sono stati identificati n° 05 operatori economici;

[...]

Scuola Secondaria di 1 Grado frequentanti l’IC Omodeo-Beethoven e relativi docenti accompagnatori (n.15), 
da realizzarsi nel periodo dal 23 marzo al 27 marzo 2026 per la durata di giorni 5 (4 notti) al costo massimo 
di €. 450,00 pro-capite, lordo omnicomprensivo tutto incluso, per un totale massimo stimato di € 66.150,00 
(sessantaseimilacentocinquanta/00) omnicomprensivi; 

- di autorizzare la spesa complessiva massima di € 66.150,00 (sessantaseimilacentocinquanta/00), 
omnicomprensivi di contributi e ritenute, da imputare sul capitolo A05/01 “Visite, viaggi e programmi di studio 
all’estero” dell’esercizio finanziario 2026; 

- Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al comma 1